2023-2024” que se desarrollará en la Base Científica Antártica “ARTIGAS”, en el 

Continente Antártico, Isla Rey Jorge, desde el 6 hasta el 15 de marzo de 2024.

2o. El viático correspondiente a los integrantes de la misión, es por la suma total 

de U$S 10.500,00 (dólares estadounidenses diez mil quinientos con 00/100), 

acorde a la escala básica de viáticos del Instituto Antártico Uruguayo fijada por el 

Decreto N° 420/018, de 17 de diciembre de 2018.

3o. Impútase el gasto referido al Objeto del Gasto 551.005 "Instituto Antártico 

Uruguayo”, Financiación 1.1.